
 

 

 

 

 

 

本日終業式。２学期ありがとうございました。すてきな冬休みをお過ごしください。 

～保護者の皆様へ～ 

いつも湖北小学校の教育活動に温かいご協力をいただき、心よりありがとうございます。早いもので、暑さの残る 9月

にスタートした 2学期は、気がつけばすっかり寒さが深まる季節になり、本日終業式。長い 2学期を子どもたちが元気に

過ごすことができましたのも、日々そっと支えてくださる保護者の皆様のおかげで

す。ありがとうございました。 

この 2学期は、6年生は修学旅行、各学年校外学習、音楽発表会、持久走記録

会、そしてこほくフェスティバル等と、行事が盛りだくさんでした。行事のための各御

家庭での準備、当日の見守りや声かけ、送り迎えなど、たくさんのご協力をいただ

き、本当にありがとうございました。行事のたびに、子どもたちが自信をつけ、表情

がどんどんたくましくなっていく姿を見ることができ、職員一同とても嬉しく思ってお

ります。明日から冬休みに入ります。ぜひこの時期ならではの**ご家庭でのゆっくり

とした時間**を大切にしていただければと思います。この時期は子どもたちも楽しみなクリスマスやお正月を迎えます。準備

をしたり、家族で過したりするひとときの中で、子どもたちが安心して笑顔になれる時間をたくさん作っていただけると嬉し

いです。あわせて、冬休み中は 

*   交通安全 

*   暗くなる時間帯の過ごし方 

*   火の取り扱い 

*   インターネット利用   など、*安全面についてもご家庭での見守りや声かけをお願いします。* 新しい年を元気に迎

え、3学期も子どもたちが笑顔で登校できるよう、学校でも引き続き支えてまいります。どうぞご家族皆様で、心あたたまる

年末年始をお過ごしください。末筆ではございますが、保護者の皆様にとってもご家族皆様で心安らぐ冬休みとなりますよ

う心よりお祈り申し上げます。 

 

 

校長室だより 

 

～ 子供たちの笑顔のために～ 

湖北小学校 

第 １９ 号 

１２月２３日発行 

２学期終業式号 

文責 加藤理巳 

For Our Children's 

Smiles 
 

 

６年生国会見学・模擬国会 

 

５年生高齢者疑似体験 

 

2年生町探検 

 
こほくフェスティバルより 

 
３年生消防署見学 

 

持久走記録会 
 

郷土芸能祭 

 


